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’ satte til under 1 Td. Hartkorn, Der er et Sogn,
som har ialt 4,366 Tdr. Land, hvoraf 1,300
Tdr. Land Skov, altsaa 3,066 Tdr. Land Ager.
Disse sidste staae for 174 Tdr. Hartkorn, og
de 1,300 Tdr. Land Skov staae for -4«t4 Tdr.

HartkornSkovskyld Alle ville være enige om,
at det er saa übetydeligt for en saadan Skov-

strækning, at den nok burde beskattes noget
høiere Maaskee andre Sagkyndige kunne give
Oplysninger i denne Henseende. Jeg veed ikke,
om Skovskylden hviler kun paa den Skov, som
er udlagt til Fredskov, eller om den hviler i

Flæng paa alle Skove. Det veed jeg ingen»
Besked om, men det gjør maaskee ogsaa mindre
til Sagen, forsaavidt man kan udfinde en heldig
Maade til at drage Skovene med ind under

Beskatningen, saaledes at de kom til at svare
Skat i Forhold til den Jndtægtsværdi, de have,
Jeg skal for mit Bedkommende yde den ærede

Forslagsstiller min erkjendtlige Tak, fordi han
«har indbragt denne vigtige Sag, og jeg er for-
visset om, at alle Hartkornsbrugere og Skatte-

ydere ville ligeledes yde ham deres Tak derfor.
Jeg haaber ogsaa, at der skal med Ministeriets
Tilslutning og ved fortsat Drøftelse komme en

heldig Lov frem af dette Forslag.

Neergaard: Jeg har ikke kunnet op-
fatte det foreliggende Lovforslag anderledes, end

at det i en ikke ringe Grad,l vil gribe ind i
den Raadighed, Communerne hidtil-have havt
over deres egne Pengemidler. Vel .er det

sandt, sat der har skullet erhverves ministeriels
Resolution for, at Communerne kunde anvende

Penge i forskjellige Retninger; men saavidt
mig- bekjendt, er dette meget sjelden blevet

nægtet, og Communerne have saaledes havt fri
Raadighedi de fleste Retninger. Jmidlertid

har det Foredrag, som vi idag have hørt
af den ærede Forslagsstiller, beroliget mig
noget, navnlig med Hensyn til, at det (
Bidrag, som Communerne i de sidste Aar 3
have svaret, ikke skal være medregnet i denne ·»
1 Rd. pr. Tønde Hartkorn, som her er om- t
talt,«men at de skulle have fri Raadighed der- 1
over udenfor de almindelige faste Udgifter, og s
jeg kan derfor bedre slutte mig til Forslaget, t
saameget mere som det ikke er nogen übetyde- (
lig Sum, Communernederved faae at raade s

over.« Der er nogle andre Punkter, hvori jeg
» ganske kan slutte mig til den ærede Forslags-

stiller. Jeg hører ogsaa til dem, der ere enige med

den ærede Forslagsstiller i, at Hartkornet allerede
har en betydelig Byrde at bære, og ikke godt kan
taale at beskattes høiere, og jeg er derfor ogsaa enig
med ham i, at der maa tages større Hensyn til
Formue og Leilighed ; navnlig finders jeg det

rigtigt, at den, som ikke boer i den Eommune,
hvori han driver en Bedrift eller eier en

Eiendom, maa udrede en Andeel af den Jnd-
tægt eller caf det Overskud, som dette giver
ham, til Connnunen. Vel er der sagt af
den ærede . Rigsdagsmand for Ringkjøbing
Amts 2den Valgkreds ,(Schulin), at den Mand,
som-ikke boer i Communen, hvor hans Eien-
sdom eller Bedrift ligger, ikke kan have nogen
sNytte af det, «der bliver foretaget til Eommu-
nens Gavn ; men dette maa jeg dog benægte;
jeg vil saaledes, nævne Veianslæg, hvoraf han
har den samme Nytte som Andre, ligeledes
hvad der bliver foretaget af Communen til

Forskjonnelse; ·thi derved stiger jo hans Eien-
dom i Værdi -Jeg skal derfor holde paa, at

saadanne-Mænd maae bidrage til Eommunen
mere end efter Hartkornet, selv om de ikke
boe der. Jeg mener ogsaa, at man snavnlig
med Hensyn til Beskatningen af. Næring og
Bedrift kunde tage Hensyn til, den Bygnings-
afgift, som paahviler disse Eiendomme; derved
vilde man jo ogsaa have en temmelig sikker
Skattebasis. Der er endnu andre Punkter, som

sikke ere berørte iLovforslaget og som kunde
anbringes der,—men jeg skal ikke videre berøre
dem. Den ærede Rigsdagsmand for Sorø
Amts 3die Valgkreds (Fonnesbech) bemærkedeF
at han kunde ønske, at det blev indført i Lov-
forslaget, at der i. enhver Commune skulde
tages Hensyn til Formue og Leilighed, og at

der blev-sat et Minimum, men jeg kunde ogsaa
ønske, at der blev fastsat et Maximum .Den
høitærede Jndenrigsminister har udtalt, at der
ikke var nogen Bestemmelse om, hvorlidet eller
hvormeget der kunde paalægges efter Formue
og Leilighed; men jeg veed, at der tidligere
paa Forespørgsel har været erhvervet Resolue
tioner, hvori allerede det forhenværende Can-
celli har anseet det for rigtigt, at de to Tredie-
dele bleve lignede paa Hartkornet og en Tredie-


